
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
Istituto Comprensivo “Marta RUSSO”  

Via I. Torsiello,57 -00128 ROMA    065061913 

- Codice fiscale 97199460581 - 
 RMIC8B1001@pec.istruzione.it -  RMIC8B1001@istruzione.it - 

www.icmartarusso.edu.it 

 

 
“Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse” 

 

CUP F84D22000880006 

 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo 

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-86 Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell'infanzia 

 
 

Al Consiglio di Istituto 

 All’Albo on-line  

Al Sito Web 
 

 
Oggetto: FORMALE ASSUNZIONE IN BILANCIO ai sensi del D.I. 129/2018 del finanziamento relativo al 

progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per 

la scuola dell’infanzia”. 

13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”, che qui integralmente si richiama, si comunica che, a seguito dell’approvazione delle graduatorie con 

decreto del Direttore dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 11 agosto 2022, n. 49, la proposta 

presentata da questa istituzione scolastica risulta ammessa a finanziamento a valere sulle risorse del Programma 

operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture 

per l’istruzione – Autorità di Gestione PON 2014 – 2020 “Per la Scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU; 

VISTO il progetto presentato da questa Istituzione scolastica con numero 1085331 in data 26/05/2022; 

VISTA la Nota autorizzativa M.I. prot. n.  AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 con oggetto:  Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso 

pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. Autorizzazione progetto. 

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi  aggiornamenti e integrazioni; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica 

per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 





 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
Istituto Comprensivo “Marta RUSSO”  

Via I. Torsiello,57 -00128 ROMA    065061913 

- Codice fiscale 97199460581 - 
 RMIC8B1001@pec.istruzione.it -  RMIC8B1001@istruzione.it - 

www.icmartarusso.edu.it 

 

 
“Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse” 

 

DECRETA 
 
l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 dei fondi 

relativi al progetto PON identificato con il codice: 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-86 come di seguito specificato: 

 

 
CODICE IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 
TITOLO MODULO 

IMPORTO 

AUTORIZZATO 

MODULO 

TOTALE 

AUTORIZZATO 

PROGETTO 

 
13.1.5A-FESRPON-LA-2022-86 

 

Ambienti didattici 

innovativi per le scuole 

dell'infanzia 

 

€ 75.000,00 

 

 

 

  TOT. € 75.000,00 

 

 

Il finanziamento viene iscritto in entrata all’Aggregato A 02 Voce 02 Sottovoce 1 – Finanziamenti Unione Europea – 

FESR – PON PER LA SCUOLA, ed in uscita alla voce A03/17 -  “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia - Avviso 38007/2021”  
Il presente decreto viene trasmesso al Direttore SGA Rag. Simona Rosi e al Consiglio di Istituto per la formale presa 

d’atto e l’inserimento nel PA 2022 con la costituzione della sottovoce delle uscite A03/17, e viene pubblicato all’Albo 

on-line dell’Istituzione scolastica e al Sito web per la massima diffusione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                    Prof.ssa Laura Chianura 


		2022-10-21T14:42:40+0200
	Laura Chianura




